

بسمه تعالی			
سوالات امتحانی فلسفه	پایه دوازدهم	نوبت اول ۹۹-۴۰۰	دبیرستان: غیر دولتی ترکیه
نام و نام خانوادگی:	نام دبیر: خوش کام	طراح سوال: خوش کام	مدت: ۳۰ دقیقه
بارم	سوالات		
	۱- یکی از مباحث اولیه فلسفه درک مفهوم و است.		
	الف) علت و معلول ب) هستی و چیستی ج) وجود و ماهیت د) ج و ب		
	۲- در کدام گزینه حمل محمول بر موضوع نیاز به دلیل ندارد.		
	الف) انسان موجود است ج) مثلث شکل سه ضلعی است		
	ب) انسان مخلوق است د) هیچکدام		
	۳- رابطه میان موضوع و محمول در این قضایا «در مدرسه ما میز است» و «عسل تلخ است» به ترتیب رابطه و است.		
	الف) امتناعی - امکانی ب) امکانی - امتناعی ج) کمیت و کیفیت د) ثابت - متغیر		
	۴- یکی از کهن ترین مسائل فلسفه و است.		
	الف) وجود و ماهیت ب) علت و معلول ج) کمیت و کیفیت د) ثابت و متغیر		
	۵- از میان فیلسوفان اروپایی کدام فیلسوف معتقد است که اصل علیت بدون دخالت تجربه به دست می آید.		
	الف) کانت ب) دکارت ج) هیوم د) امپریستها (تجربه گرایان)		
	۶- «هیوم» در باره علیت می گوید آنچه ما از طریق حس و تجربه درک می کنیم است.		
	الف) عادت روانی ب) توالی پدیده ها ج) رابطه علیت د) تداعی ذهنی		
	۷- کدام اصل میگوید «هر معلولی نمی تواند از هر علتی پدید آید».		
	الف) سنخیت علت و معلول ب) اصل علیت ج) هنر و موسیقی د) هیچکدام		
	۸- از نظر خدا یک خدای معین با ویژگیهای روشن است.		
	الف) ارسطو ب) افلاطون ج) فیثاغورس د) سقراط (ب) کفر -		
	۹- از نظر «تیلور» چند خدایی همان است که نمی تواند جهان را تبیین کند.		
	الف) شرک - خلقت آگاهانه ب) کفر - خلقت آگاهانه ج) شرک - نظن حکیمانه د) نوعی بی خدایی - وجود خلقت		
	۱۰- کرکگور معتقد است که خداوند ایمان به خدا الف) با استدلال عقلی اثبات می شود ج) بر مبنای ارزشهای اخلاقی شکال می گیرد		
	ب) هدیه ای است که خداوند به مومنان عطا می کند د) بدون استدلال عقلی اعتباری ندارد		
	۱۱- «ملا صدرا» در بحث ملاک نیازمندی معلول به علت کدام نظر را مطرح می کند.		
	الف) اصالت وجود ب) فقر وجودی ج) تشکیک وجودی د) همه موارد		
	۱۲- صحیح و غلط گزارده های ذیل را مشخص کنید . الف) فارابی فیلسوف بزرگ مسلمان به نسبت میان وجود و ماهیت توجه ویژه ای کرد و تمایز بین این دو را مطرح کرد ب) در حال حاضر همه اشیایی که موجودند «واجب الوجود بال غیر» هستند ج) رابطه منتهیت «انسان» با «وجود» یک رابطه «وجوبی» است		

	<p>(د) ضرورت بخشی علت به معلول از اصل «وجوب علی و معلولی» استخراج می شود</p> <p>(ح) «ارسطو از خداوند به عنوان «مثال خیر» یاد می کند</p> <p>(خ) ملاک فلسفی بودن یک مطلب استفاده از روش وقواعد فلسفی است</p> <p>(چ) برهان فارابی «به وجوب وامکان» معروف است</p>
	<p>۱۳- گزینه های سمت راست به گزینه مربوط به خود وصل کنید</p> <p>(الف) تجربه های معنوی و درونی بخش برای اثبات خدا</p> <p>(ب) «لوگوس»</p> <p>(ج) علت را جزء مفاهیم اولیه و بدیهی می دانست</p> <p>(د) «اگوست کنت»</p> <p>(۱) «لوگوس»</p> <p>(۳) «اگوست کنت»</p> <p>(۴) ویلیام جیمز</p> <p>(د) عقل از طریق علم تجربی به شناخت واقعیت می رسد</p>
موفق باشید	<p>۱۴ از نظر فلاسفه یونان «زنوس» خدای است.</p> <p>(الف) خورشید (ب) خدای عفت و (ج) هنر و موسیقی (د) آسمان و باران</p>



limoonad.com
Education For All